
J \\'N \ 11,1ANC`\, \ 

B1BLIOTEKA 
SARAJEVA 

Mis Irbina 4 
71000 Sarajevo 

Bosna i Hercegovina 
+387 (0)33 26 50 30 

info@bgs.ba  

Broj: 08-  f 	(P/2/ 

Datum: 

Na osnovu člana 18. stav 1., člana 87. stav 3 i člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 39/14), člana 5. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma JU "Biblioteka 

Sarajeva" broj: 10-1-1099/15 od 22.9.2015. godine i članova 49. i 50. Pravila JU Biblioteka Sarajeva, v.d. 
direktora donosi: 

ODLUKU O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

(Predmet Odluke) 

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke usluga štampe karti čitalaca (CPV kod 79810000-5), 

za potrebe JU Biblioteka Sarajeva. 

(Vrijednost nabavke) 

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 300,00 KM (slovima: tristotine i 00/100 KM). 

III 
(lzvor finansiranja) 

Za provodenje javne nabavke iz tačke I ove Odluke osigurana su sredstva iz Budžeta JU Biblioteka 

Sarajeva za 2021. godinu, putem transfera Američke ambasade u Sarajevu, konto 613900. 

IV 
(Vrsta postupka i realizacija) 

Za nabavku usluga iz tačke I ove Odluke primjenit će se postupak direktnog sporazuma. 

Postupak za provodenje naprijed navedene nabavke izvršit će se u skladu sa Zakonom o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14), podzakonskim i internim aktima. 

Za realizaciju nabavke zadužena je Služba za ekonomsko-finansijske poslove. 

V 

(Kriterij za izbor najpovoljnijeg ponudača) 

lzbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku iz tačke I ove Odluke, izvršit će se na osnovu kriterija 

najniža cijena. 

VI 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 



Obrazioženje 

U postupku donošenja Odluke utvrdeno je da je nabavka planirana u Planu javnih nabavki JU 

Biblioteka Sarajeva za 2021. godinu, broj: 01-1-406/21 od 27.5.2021. godine, kroz tačku 16. u dijelu 

Nabavka usluga, da je neophodna, da je realno procijenjena njena vrijednost na tržištu, da su 

osigurana sredstva za isplatu i da je predložena odgovarajuća vrsta postupka. 

Na osnovu utvrdenog činjeničnog stanja, donesena je Odluka kao u dispozitivu. 

Dostavljeno: 

Služba za ekonomsko-finansijske poslove 

- Web stranica 

a/a 



ji\V\N 	 N 

BIBLIOTEKA 
111

.* 
 SARAJEVA 

Mis Irbina 4 
71000 Sarajevo 

Bosna i Hercegovina 
+387 (0)33 26 50 30 

info@bgs.ba  

Broj:08-1-739/21 

Datum: 15.7.2021. 

PREDMET: Zahtjev za dostavljanje ponude 

Poštovani 

u skladu sa započetom procedurom nabavke usluga štampe karti čitalaca za potrebe JU Biblioteka 
Sarajeva, ovim putem obraćamo se Zahtjevom za dostavljanje ponude s Vaše strane za navedenu 
nabavku. 

U skladu s Vašim djelatnostima i imajući u vidu pozitivne reference koje posjeduje Vaša Firma, 
molimo da nam dostavite ponudu za sljedeće: 

1. Usluge štampe karti čiitalaca — 3.000 komada 

Procedura nabavke provest će se u skladu sa članom 17, 18. i 90. Zakona o javnim nabavkama BiH 
(Službeni glasnik BiH, br. 39/14) i odredbama Pravilnika o postupku direktnog sporazuma (Službeni 
glasnik BiH, br. 90/14). 

Procijenjena vrijednost nabavke je 300,00 KM bez PDV-a, u skladu sa potrebnom nabavkom i 
raspoloživim sredstvima. 

Ponudač  je dužan dostaviti ponudu putem e-maila na adresu: infoPbgs.ba ili putem faxa: 033-265-
030 najkasnije do 15.7.2021. godine do 12 sati ili poštom na adresu: JU Biblioteka Sarajeva, Mis 
Irbina 4, 71000 Sarajevo i to na popunjenom i opečaćenom Obrascu koji dostavijamo u prilogu ovog 
Zahtjeva. 

Ugovor će biti dodijeljen na osnovu Obrasca, pristigle ponude, prihvatljive cijene odnosno uvjeta i 
kvaliteta. 

Ugovorni organ zadržava pravo da pregovara o dostavljenoj ponudi, istu odbaci kao neprihvatljivu, 
obrati se drugom ponudaču i sl. 

Odabranom ponudaču bit će ponuden ugovor za navedenu nabavku u skladu sa odredbama 
Pravilnika o postupku direktnog sporazuma. 

Dostavljeno: 

- Grafika Šaran d.o.o. Sarajevo, 
- a/a. 

cr)  RIBLIOTE.KA 
SARAJEVA 

+ 

v.d. DIREKTOR/A 

1/1 7 
Narcis Saračavić  

Prilozi: 

- Odluka o pokretanju nabavke, 
- Obrazac za ponudu. 



OBRAZAC ZA PONUDU 

Naziv dobavijača: 

Ponuda broj: 

Redni 

broj 
Opis roba Količina 

Jedinična cijena 

po stavki bez 

PDV-a 

Ukupna cijena po 

stavki bez PDV-a 

1. Karta čitaoca 
3.000 

kom 

Ukupna cijena bez PDV-a 

Popust 

Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a 

Ukupna cijena sa PDV-om 

Potpis i pečat dobovljača 

Napomena: 

1. Cijene moraju biti izražene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se navesti cijena. 
2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV-a i sadrži sve naknade koje ugovorni organ treba platiti 

dobavljaču. Ugovorni organ ne smije imati nikakve dodatne troškove osim onih koji su navedeni 
u ovom obrascu. 

3. U slučaju razlika izmedu jediničnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa 
jediničnim cijenama. 

4. Jedinična cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati. 



BIBLIOTEKA SARAJEVA 
SARAJEVO grakika roj: 08-1-  

SARAN 	Datum 	  

•J )7/1,-,,reč  

PONUDA Br: 55/21 

Datum računa: 
Datum otpreme: 
Mjesto izdavanja: 
Valuta: 
Način otpreme: 
IBFM: 
Fiskalni račun: 

15. 7.2021 	 1708 - JU Biblioteka Sarajeva 	Sarajevo 
15. 7.2021 	 Adresa: Mis Irbina 4 
Sarajevo 	 Tel./Fax: , 

ID broj: 4200301270007 
Poslovna banka: 

Rb. Naziv artikla Jed.m 

j 
Količina Cijena Bruto 

Iznos 
Rabat 

% 
Neto Iznos PDV 

% 
Iznos 
PDV 

Cijena 
sa PDV 

Iznos sa 
PDV 

1 Karta čitaoca kom 3.000 0 0,1000 300.00 300,00 17 51,00 0.12 351.00 
00 

UKUPNO: 3.000,0 
00 

300,00 300,00 51,00 351,00 

Ukupna v ijednost po prodajnim cijenama: 
Osnovica za PDV: 
Iznos PDV: 
UKUPNO: 

 

300,00 
300,00 

51,00 
351,00 

Slovima 

 

tristotinepedesetjedna KM 

Kontr 

  

 

Dir 	r: ti 

   

   

   

Privredno društvo za štamparsko-izdavačku djelatnost «Grafika Šaran» d.o.o. Sarajevo 
Srdana Aleksića 28, 71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 26 26 26. Fax: +387 33 26 26 29 

Raiffeisen Bank BiH Sarajevo: 1610000025500050 SWIFT: RZBABA2S; IBAN: BA391611000001247381 
SBERBANK: 1401010000370282 SWIFT: SABRBA22: IBAN: BA391401011200093151 

ASA BANKA: 1346101000328616, NLE3 Tuzlanska banka Tuzla: 1322602002599945 
Addiko Bank Sarajevo: 3060002961670124 
PDV br. 200400760008: Por. br.: 01632061 

e-mail: grafikas@bih.net.ba:  www.grafikasaran.com  



11',1"\NL'\ 

beh,C)O 2  BIBLIOTEKA 
SARAJEVA 

Mis Irbina 4 
71000 Sarajevo 

Bosna i Hercegovina 
+387 (0)33 26 50 30 

info@bgs.ba  

Broj: 08-1-764/21 

   

Datum: 16.7.2021. 

  

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b), 
(„Službene novine BiH", broj 39/14), člana 
„Biblioteka Sarajeva" (broj 10-1-1099/15 od 

benzina za potrebe JU „Biblioteka Sarajeva" za 

člana 70. Stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 

6. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma JU 

22.9.2015. godine), u postupku nabavke bezolovnog 

2021. godinu, v.d. direktora donosi 

ODLUKU 

0 IZBORU NAJPOVOUNIJEG PONUĐAČA 

Član 1. 

Prihvata se Ponuda broj 55/21 od 15.7.2021.godine, ponudača Grafika Šran d.o.o. Sarajevo, 
ul. Srdana Aleksića br. 28, 71000 Sarajevo, za nabavku usluga štampe karti čitaoca za potrebe JU 
„Biblioteka Sarajeva", za ponudenu cijenu od 300,00 KM (slovima: tristotine i 00/100 KM), bez 
uračunatog PDV-a, što sa uračunatim PDV-om iznosi 351,00 KM (slovima: tristotinepedesetjedna i 
00/100 KM. 

Član 2. 

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za ekonomsko — finansijske poslove. 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

08-1-738/21 od 15.7.2021. godine. Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 300,00 KM. Javna nabavka 
je provedena putem direktnog sporazuma. 

613900. Sredstva za nabavku iz člana 1. ove Odluke predvidena su u Budžetu Kantona Sarajevo, konto 

firmi: Istraživanje tržišta provedeno je putem interneta, a Zahtjev za dostavljanje ponude upućen je 

Grafika Šaran d.o.o. Sarajevo, ul. Srdana Aleksića br. 28, 71000 Sarajevo. 

Ponuda broj 55/21 od 15.7.2021.godine, ponudača Grafika Šaran d.o.o. Sarajevo prihvaćena 
je na osnovu prihvatljive cijene, uslova i kvalitete. 



( 'Q- i\ j 	v.d. 
'<-• 	1 

BIBLIOTEKA ci) 
SARAJEVA 

'3A _._  k, 
-T-  

OR 

S račević  Na 

Proceduru javne nabavke provela je Služba za ekonomsko — finansijske poslove i Služba za 
pravne i opće poslove. 

U skladu sa naprijed navedenim, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

Dostavljeno: 

- Služba za ekonomsko — finansijske poslove 
- 	Grafika šaran d.o.o. Sarajevo 

a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

